
Contacto

Teléfono +34 956929006
Fax +34 956160555
Correo Electrónico ayuntamiento@sanjosedelvalle.es

Dirección Postal

Plaza de Andalucía nº 15
(11580) San José del Valle España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2235/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2023 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San José del Valle
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iX8w57tIdRMuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El suministro de combustibles de varios tipos y de aditivos para la flota de vehículos
municipales y maquinaria del Ayuntamiento de San José del Valle.

La forma de adjudicación del contrato será por procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, en elDescripción 
que todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del
contrato con los licitadores.
Valor estimado del contrato 99.173,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.173,55 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

PRIMERO. Adjudicar el contrato del Suministro de combustible de automoción para la flota de vehículos municipales y
maquinaria del Ayuntamiento en su variante de Gasóleo y Gasolina sin plomo, en las condiciones que figuran en su oferta
y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a la entidad
SUSANA Y DAVID, S.L., con CIF B11697448 por importe de total de NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y
TRES EUROS CON CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EUROS (99.173,55€), VEINTE MIL OCHOCIENTOS
VEINTISÉIS EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EUROS (20.826,45 €) de IVA. Presupuesto por años:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iX8w57tIdRMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 1,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

cuarenta y nueve mil quinientos ochenta y seis euros con setenta y ocho céntimos de euros (49.586,78€), más diez mil
cuatrocientos trece euros con veintidós céntimos de euros (10.413,22) de IVA, ascendiendo a un total de sesenta mil
euros (60.000,00€).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SUSANA Y DAVID SL
NIF B11697448
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,5 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador admitido.
Fecha del Acuerdo 17/10/2023
Plazo de Formalización Del 18/10/2023 al 01/11/2023

Observaciones: La firma del contrato se realizará por medios electrónicos

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación
calidad-precio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/09/2023 a las 13:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d395eaa4-6c5a-491f-99b7-9a70cde5b747


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de Andalucia nº 15
(11580) San José del Valle España

APERTURAS ARCHIVOS
ELECTRONICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2023 a las 10:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

distancia estación servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

horario apertura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Numero de lavoados y aspirados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4M4olF3uT9h%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000011799028 |  2023-241565 | Wed, 18 Oct 2023 09:56:20:982 CEST 169761577433389109UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4M4olF3uT9h%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D


C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -
@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


